
  
Дума Качканарского городского округа  

шестого  созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.06.2017 г. № 49 
 

 

 

 

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 

на территории Качканарского городского округа 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», статьями 6, 23, 31 Устава Качканарского городского округа, Дума 

Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 

 1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление (прилагается);  

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».  

   

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 

consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FDF8O7M1E
consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FFF2O7M3E


 

D0001212 (№ 49 от 21.06.2017).DOC 

 

 

  
 Приложение 

Утверждено 

Решением Думы Качканарского городского 

округа  

от  21.06.2017 г. № 49 

«О порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление, на территории 

Качканарского городского округа» 

 

  

ПОРЯДОК 

ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление на территории Качканарского городского округа 
 

 

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление на 

территории Качканарского городского округа  (далее – Порядок) разработан 

в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения 

соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении муниципального контроля, обеспечения 

информационной открытости деятельности органов местного 

самоуправления.  

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление на территории  Качканарского 

городского округа  (далее – Перечень).  

3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Качканарского 

городского округа. 

4. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы 

местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление на 

территории  Качканарского городского округа.  

5. В Перечень включается следующая информация:  

- наименование вида муниципального контроля;  

- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на 

осуществление соответствующего вида муниципального контроля; 

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Свердловской области, муниципальных правовых актов Администрации 



 

D0001212 (№ 49 от 21.06.2017).DOC 

 

 

Качканарского городского округа, регулирующих соответствующий вид 

муниципального контроля.  

6. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней 

со дня вступления в силу нормативного правового акта, изменяющего и (или) 

дополняющего правовой акт, на основании которого в Перечень были 

включены сведения.  

7. Перечень подлежит размещению сайте Качканарского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 
 


